ve ortaklaşacı çalışmayı gerektiren bir meseledir. Kesin olan şey, Muhammed’e yakın

zamanlarda bile Müslüman coğrafyada Kuran’ın farklı okunduğunu seyyahların

günümüze ulaşan kitaplarda kaydetmiş olmalarıdır.

“Kuran okuma tarzlarını bir kitapta bir araya getiren ilk kişi, İbn Kuteybe (ölümü

276/889) olmuştur. O, yedilinin yanında 25 başka okuma tarzını daha dikkate

almıştır. Başkaları keza yirmi veya daha fazla okuma tarzını içeren kitaplar

yazmışlar, 465/1072'de ölen Ebu'l Kasım El Kuşeyri bütün İslam dünyasındaki

seyahatlerinde 365 şeyhten dinlediği 1459 aktarımdan elli okuma tarzı

derlemişti. Bundan 150 yıl sonra Ebu'l Kasım İsa ibn Ab­ dülaziz El İskenderi

(ölümü 629/1231) farklı okuma tarzlarından yedi bine yakın aktarımı derlemeyi

başarabilecekti.” (s.77)